tare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iu

dicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quid

quam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive igno

ranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x u i 

mensis Aprilis, anno MCMLXV, Pontificatus Nostri secundo. 

© HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 
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n 
Titulus ac privilegia Basilicae Minoris templo oppidi Iaroslaviae, Beatae 

Mariae Virgini Dolorosae sacro, attribuuntur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Clarissimum dederunt nomen Iaro

slaviae, quod est oppidum Polonorum in finibus dioecesis Premisliensis, 

effigies et ecclesia, ad cultum ambae Beatissimae Dei Genetricis perti

nentes. Altera enim, a quodam anachoreta artificiose exculpta atque xiv 

saeculo ibidem reperta, impensam continuo pietatem fidelium movit, qui 

plurimi ob famam etiam signorum, ope auxilioque Sanctae Virginis 

patratorum, ad hodiernum usque diem suas ante eam fundere preces ac 

fervida deferre vota consueverunt. Eadem iam praeterita aetate a sa

crorum Antistite perpulchro pretiosoque diademate fuit redimita : cuius 

rei memoria, duobus exactis saeculis, magna coram multitudine nuper 

est celebrata. Templum vero, cum lignea primum aedicula mariale 

simulacrum excepisset, ad probatissimus architecturae rationes semel 

iterumque fuit exstructum et assiduo variorum civium ordinum con

cursu, ipsis populi primoribus nihil exceptis, pie frequentatum. Id ergo 

multum artis venustas commendat, sed magis neque dubie studium 

omnia venerationis officia praestandi Almae illi Matri, cui Polonia 

semper fidelis tamquam filia amantissima naturali ingenio suo devota 

esse cognoscitur. Hisce ergo impulsus causis votumque interpretatus 

sodalium religiosorum, qui in hac aede mariali sacro ministerio fun

guntur, Praepositus Polonae provinciae Ordinis Praedicatorum dedit 

litteras ad Nos, quibus peteret, ut, edito Nostrae vi potestatis peculiari 

decreto, ad honorem Basilicarum pernobile templum Iaroslaviense eve-

heremus. Quas preces, accedente suffragatione tum Auxiliaris Anti

stitis Premisliensis Latinorum, tum Generalis Dominiciani Ordinis Pro

curatoris, libentissimo animo admittendas esse censemus, idque fore 

confidimus, ut, tanto collato beneficio, pietas in Deiparam atque obser

vantia maioribus in dies incrementis augeatur. Quapropter ex Sacrae 

Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione 

Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi 

perpetuumque in modum, templum, Deo in honorem Beatissimae Mariae 

Virginis Dolorosae dicatum et in oppido Iaroslavia, intra Premisliensis 

Latinorum dioecesis fines exstructum, titulo ac dignitate Basilicae 

Minoris afficimus ac decoramus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis 
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liturgicis, quae templis, eodem nomine insignibus, rite competunt. Con

trariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decer

nentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare 

ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; 

illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum 

plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irri

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xn 

mensis Martii, anno MCMLXVI, Pontificatus Nostri tertio. 

SB HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

I I I 

Titulo ac privilegiis Basilicae Minoris ecclesia Beatae Mariae Virginis « a 

Catena » in oppido Lauriniano, intra Cosentinae archidioecesis fines, de

coratur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Praeclara sedes pietatis marianae 

perhibetur esse sacrarium Beatae Mariae Virginis « a Catena », qua 

oppidum Laurinianum, archidioecesis Cosentina, quin etiam tota Brut-

tiorum regio, quam Calabriam vulgo appellant, spirituali ratione alun

tur ac nobilitantur. Hoc religionis studium ab anno MCCCI repetitur, 

quo, uti tradunt, imago, quae Deiparam refert Divinum Infantem et 

catenam manibus tenentem, est inventa. Quae post varios eventus, qui

bus veluti tenebris fuit obvoluta rursusque in lucem prolata, saeculo 

praeterito postremum est reperta. Ex illo tempore pietas erga Dei 

Genetricem, hoc nomine insignem, permagnis est aucta incrementis, 

praesertim postquam sacrarium Clericis excalceatis Sanctissimae Cru

cis et Passionis Domini Nostri Iesu Christi est creditum et imago, aucto

ritate Canonicorum Collegii Petrianae Basilicae Vaticanae, sollemniter 

aureo diademate redimita. Accedebat vero, ut vetus ecclesia multitudi

nem Christifidelium, quae eo confluebant, iam capere non posset. Hac de 

causa, navitate religiosorum sodalium, quos diximus, novum templum 

anno MCMXXIX coeptum est aedificari. Opus molis amplitudine conspi

cuum, structurae genere nobile, imaginibus udo ulitis venusta, variis 

marmoribus renidens, effectum est digna aula, ubi Beata Maria Virgo 
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coleretur. Cupiens vero hoc regionis Calabriae sanctuarium, Nostro 

beneficio, amplius honestare, votaque significans cleri et populi Dei, 

dilectus filius Fidelis Pomes, hodiernus eius rector, Nos submisse rogavit, 

ut Basilicae Minoris nomine ac iure idem donaremus. Quibus precibus 

Venerabiles Fratres Nostri Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales Io

sephus Pizzardo et Ferdinandus Cento atque Venerabilis Frater Domi

nicus Picchinenna, Archiepiscopus Cosentinus, sunt suffragati; iisdem 

Nos, egregium istud marialis cultus domicilium studiose respicientes, 

libenti animo obsecundare statuimus. Itaque, e Sacrae Rituum Congre

gationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque 

Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque 

in modum ecclesiam Deo in honorem Beatae Mariae Virginis (( a Catena » 

in oppido Lauriniano, intra fines Cosentinae archidioecesis, consecra

tam, ad dignitatem Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus 

ac privilegiis, quae templis eodem nomine decoratis rite competunt. Con

trariis quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decer

nentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare 

ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; 

illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum 

plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irri

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x i 

mensis Martii, anno MCMLXVI, Pontificatus Nostri tertio. 

© HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

I V 

Nuntiatura Apostolica in Iaponia erigitur 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam — Communi cum utilitate quae inter 

Iaponiensium Imperium et Apostolicam Sedem vigent publicae consue

tudinis rationes, in praesenti suadent, ut sacrae legationis officium, ibi 

anno MCMLII institutum, ad elatiorem gradum evehatur atque adeo 

mutui illi nexus perficiantur. Quocirca, motu proprio, certa scientia 

et matura deliberatione Nostra, harum Litterarum vi Nostraque aucto